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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ

Се прогласува Законот за изменување на Законот за данокот на додадена вредност,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

26 декември 2025 година.
 

    Бр. 08-7340/1  Претседател на Република
26 декември 2025 година Северна Македонија,
             Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,

Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА 
ВРЕДНОСТ

Член 1
Во Законот за данокот на додадена вредност („Службен весник на Република 

Македонија“ број 44/99, 59/99, 86/99, 11/2000, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 45/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 
12/14, 112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 96/19, 98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21, 57/22, 
199/23, 3/25 и 247/25), во член 14 во ставот (4) во точката 2 зборовите: „провизиите за 
сместување“ се заменуваат со зборот „сместувањето“.

Член 2
Во член 38 ставoт (2) се менува и гласи:
„Туристичките услуги дадени од страна на тур-операторот се сметаат за една 

единствена услуга. За место на промет на оваа услуга се смета местото каде што 
вршителот на промет на услугата има вистинско седиште. Доколку прометот на услугата 
се врши од подружницата на вршителот на прометот на услугата, што се наоѓа надвор од 
неговото вистинско седиште, тогаш седиштето на подружницата се смета за место на 
прометот на услугата.“.
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Член 3
Во Законот за изменување и дополнување на Законот за данокот на додадена вредност 

(*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 199/23), во членот 22 
зборовите: „31 декември 2025 година“ се заменуваат со зборовите: „31 декември 2028 
година“.

Член 4
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


